
РЕШЕНИЕ 

Диссертационного совета 6D.KOA-014 при Таджикском государственном 

финансово-экономическом университете 

 

от 31 мая 2024 г. №41                                                  г. Душанбе 

 

Заслушав и обсудив диссертационную работу Цыренова Даши 

Дашанимаевича на тему: «Развитие когнитивного потенциала региона в 

условиях становления экономики знаний (по материалам Республики 

Бурятия)» по специальности 08.00.03 – Региональная и территориальная 

экономика;  отзыв  научного руководителя – доктора экономических наук, 

доцента Симагиной Ольги Владимировны, отзыв оппонирующей организации 

– Таджикского национального университета, отзывов и выступлений 

официальных оппонентов: доктора экономических наук, профессора 

Комилова Сироджиддина Джалолиддиновича и кандидата экономических 

наук, старшего научного сотрудника Юнусзода Холмурод Курбонали, а также 

выступлений членов диссертационного совета, специалистов по 

рассматриваемой специальности д.э.н., доцента Аминова И.,  к.э.н., доцента 

Сафарова Б.Г., д.э.н., доцента Мирсаидова С.А. и члена диссертационного 

совета д.э.н., профессора Умарова Х. на основании результатов тайного 

голосования и заключения, принятого диссертационным советом по 

диссертационной работе Цыренова Даши Дашанимаевича о достоверности, 

новизне, значимости и выводах диссертации, а также по результатам 

опубликованных работ, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Диссертация Цыренова Даши Дашанимаевича на тему: «Развитие 

когнитивного потенциала региона в условиях становления экономики знаний 

(по материалам Республики Бурятия)», представленной на соискание ученой 

степени кандидата экономических наук по специальности 08.00.03 – 

Региональная и территориальная экономика отвечает требованиям, 

предъявляемым ВАК при Президенте Республики Таджикистан к 

диссертациям на соискание ученой степени кандидата наук, согласно 

«Порядку присуждения ученых степеней», утвержденного постановлением 

Правительства Республики Таджикистана от  30 июня 2021 г., №267.  

2. Автореферат и опубликованные работы в достаточной степени 

отражают основное содержание диссертации. 

3. Присудить Цыренову Даши Дашанимаевичу ученую степень 

кандидата экономических наук по специальности 08.00.03 – Региональная и 

территориальная экономика. 




